



Toruń, dnia 26 marca 2019 r.

Nr sprawy: W.Sz.Z.: TZ – 280-31/19

Podmioty biorące udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i innych materiałów laboratoryjnych z dzierżawą analizatorów – 9 zadań” nr postępowania W.Sz.Z: TZ-280-31/19.

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp udziela poniżej odpowiedzi:

Dotyczy Zadania nr 2

1. Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 zaoferowanie panelowego testu do jednoczesnego wykrywania następujących narkotyków w moczu: amfetamina (AMP), kokaina (COC), opiaty (OPI), marihuana (THC), ecstasy (MDMA)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wymienionego panelu narkotykowego.

2. Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 zaoferowanie panelowego testu do jednoczesnego wykrywania następujących narkotyków w moczu: amfetamina (AMP), kokaina (COC), opiaty (OPI), ecstasy (MDMA), marihuana (THC), metamfetamina (MET)?

Odpowiedź: Wymieniony panel jest zgodny z wymaganiami Zamawiającego.

3. Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 zaoferowanie panelowego testu do jednoczesnego wykrywania następujących narkotyków w moczu: amfetamina (AMP), kokaina (COC), metamfetamina (MET), opiaty (OPI), marihuana (THC), benzodiazepiny (BZO)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wymienionego panelu narkotykowo-lekowego.

4. Czy Zamawiający wymaga w poz. 4 testu do wykrywania fencyklidyny o czułości 25 ng/ml?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga do wykrywania fencyklidyny testu o czułości 25 ng/ml.

5. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów do wykrywania narkotyków w moczu o następujących punktach odcięcia:

- amfetamina (AMP) 300 ng/ml,
- benzodiazepiny (BZO) 200 ng/ml,
- metamfetamina (MET) 300 ng/ml,
- marihuana (THC) 25 ng/ml,
- katyna (CAT) 150 ng/ml,
- K2 (syntetyczne kanabinoidy) 50 ng/ml.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza testów do wykrywania narkotyków/leków w moczu z wymienionymi punktami odcięcia: AMP, BZO, MET, THC, K2. Zamawiający dopuszcza test do wykrywania katyny (CAT) w moczu o punkcie odcięcia 150 ng/ml

Dotyczy Zadania nr 6

6. Czy dopuszczają Państwo zakres pomiaru dla mleczanów 0,8- 25 mmol/l przy spełnieniu pozostałych wymagań ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zakres pomiaru dla mleczanów 0,8-25 mmol/l przy spełnieniu pozostałych wymagań.

7. Czy dopuszczają Państwo analizator z podajnikiem zorganizowanym w postaci wymiennych statywów na 20 próbek każdy (w wyposażeniu analizatora jest 5 statywów łącznie na 100 próbek), przy spełnieniu pozostałych wymagań ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza analizatora z podajnikiem w postaci wymiennych statywów.

Dotyczy Zadania nr 2

8. Jeżeli oferowane przez nas testy kasetkowe, zawierają w zestawie jednorazową pipetę (dołączoną do każdego testu) czy niezbędne jest dostarczenie również Pipet Clip Tip ujętych w wymaganiach dot. odczynników w punkcie 4.

Odpowiedź: Zamawiający niezależnie od zawartości zestawów oferowanych testów kasetkowych wymaga dostarczenia Pipet Clip Tip.+

9. Czy w zadaniu nr 2 Zamawiający wymaga wyceny pipety typu Clin Tip i końcówek 100-1000ul w ilości 1000 sztuk i końcówek 10-200 ul w ilości 960?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny: pipety typu Clin Tip,
końcówek 100-1000ul - 1 op.(8x96szt),
końcówek 10-200ul - 1 op.(10x96szt).

Dotyczy Zadania nr 6

10. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora wyprodukowanego w 2015 roku, w pełni sprawnego po przeglądzie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ofertę na analizator wyprodukowany w roku 2015, z aktualnym przeglądem.

11. Czy Zamawiający wymaga zapewnienie przystawki umożliwiającej oznaczanie hemoglobiny glikowanej metodą powinowactwa boranowego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przystawki umożliwiającej oznaczanie hemoglobiny glikowanej metodą powinowactwa boranowego.

Dotyczy SIWZ-załącznik nr 5

12. (§ 4 ust. 1, 2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Dotyczy SIWZ-załącznik nr 5/1

13. (§ 7) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

14. Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat. W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na spółkę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ, tj. nie wprowadzi zapisu o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego.

Dotyczy SIWZ- formularz ofertowy

15. Czy w formularzu ofertowym zał. nr 1, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie zapisów dotyczących tylko tej części, na którą Wykonawca będzie składał ofertę, pozostałe części zostaną usunięte?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie zapisów dotyczących tylko tej części, na którą Wykonawca będzie składał ofertę i usunięcie pozostałych części.

Dotyczy Zadania nr 9

16. Czy Zamawiający w podanej ilości oznaczeń uwzględnił kalibracje niezbędne do wykonania testów? Jeżeli nie, czy wyraża zgodę na ich doliczenie?

Odpowiedź: Zamawiający podając liczbę oznaczeń uwzględnił kalibracje i kontrole niezbędne do wykonania badań.

Dotyczy SIWZ-wzór umowy dostawy (załącznik nr 5)

17. §4 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy ma prawo dokonać zakupu niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy u innego Wykonawcy jeśli zwłoka w dostawie przekroczy 6 dni, a różnicą między ceną zakupu zastępczego, a ceną umowną obciążyć Wykonawcę, z którym podpisana jest umowa. Zamawiający zobowiązany jest do udokumentowania poniesionych kosztów”?

Odpowiedź: Zapis w §4 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje treść: „Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy ma prawo dokonać zakupu niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy u innego Wykonawcy jeśli zwłoka w dostawie przekroczy 6 dni, a różnicą między ceną zakupu zastępczego, a ceną umowną obciążyć Wykonawcę, z którym podpisana jest umowa. Zamawiający zobowiązany jest do udokumentowania poniesionych kosztów”.

Dotyczy SIWZ-rozdział IV (Opis przedmiotu zamówienia).

18. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z zadania 2 pozycji 3 i utworzenie dla niej oddzielnego pakietu co umożliwi przystąpienie większej liczbie oferentów oraz wybranie Zamawiającemu najkorzystniejszej oferty?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 3 z zadania 2 i utworzenie oddzielnego zadania.

19. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że "nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia."

Odpowiedź: Zapis 6 ust. 1 służy właśnie zagwarantowaniu, że Zamawiający będzie realizował umowę na poziomie nie mniejszym niż 80% - zastrzeżenie dotyczy zakupu mniejszej ilości przedmiotu umowy jest określone na poziomie maks. 20 %.

W związku z udzielonymi powyżej odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp zmianie ulegają zapisy SIWZ w:

- 1) w załączniku nr 5 (Wzór Umowy) §4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:” Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy ma prawo dokonać zakupu niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy u innego Wykonawcy jeśli zwłoka w dostawie przekroczy 6 dni, a różnicą między ceną zakupu zastępczego, a ceną umowną obciążyć Wykonawcę, z którym podpisana jest umowa. Zamawiający zobowiązany jest do udokumentowania poniesionych kosztów”-strona 54 SIWZ.
- 2) w załączniku nr 5 (Wzór Umowy) §5 ust. 7 otrzymuje brzmienie:” Zmiana wynagrodzenia w okolicznościach, o których mowa w § 5 ust. 5 następuje proporcjonalnie do wykazanej zmiany kosztów wykonania zamówienia zaistniałej wskutek ww. okoliczności. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy będzie możliwa każdorazowo od dnia wejścia w życie przepisów wprowadzających zmiany określone w § 5”-strona 55 SIWZ.

Z poważaniem,

z up. Dyrektora WSzZ im. L. Rydygiera w Toruniu

p.o. KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
Anna Wutrych-Krajewska
Anna Wutrych-Krajewska